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Dren faszynowy do odwadniania składowisk odpadów sypkich
i półpłynnych

Przedmiotem wynalazkujest dren faszynowydo odwad¬
niania składowisk odpadów sypkich i półpłynnych.

Znane są sposoby odwadniania składowisk odpadów
sypkich i półpłynnych drogą drenowania terenu drenami
ceramicznymi lub faszynowymi przez ułożenie drenów
w rowach odwadniających wykopanych na powierzchni
składowisk lub u podstawy zwału. Niedogodnością stoso¬
wania drenów ceramicznych jest mała ich przydatność do
odwadniania składowisk metodą suchą, jak również kolej¬
no obydwoma metodami: mokrą a następnie suchą, gdyż
przy sypaniu zwału występują lokalne obsunięcia i prze¬
mieszczenia, co powoduje zniszczenie drenów.

Niedogodnością stosowania drenów faszynowych jest
ich szybkie zamulanie, zwłaszcza w przypadkugdyodpady
mają charakter drobnoziarnistyjak przykładowo fosfogips
odpadowy z produkcji kwasu fosforowego metodą mokrą.
Zamulanie drenu faszynowego powoduje stopniową utratę
jego zdolności odwadniania aż do całkowitego zaniku,
a w konsekwencji konieczność częstej wymiany drenów.

Celem wynalazku jest opracowanie takiej konstrukcji
drenu faszynowego, który by usunął niedogodności zwią¬
zane z jego stosowaniem.

Cel ten zostałosiągniętyrozwiązaniem według wynalaz¬
ku, którego istota polega na tym, że dren faszynowywyko¬
nany jest z ciągłej wiązki faszynowej owiniętej tkaniną

zapobiegającą zamulaniu się drenu, przy czym wprzypad¬
ku składowisk odpadów drobnoziarnistych i zakwaszo¬
nych, przykładowo fosfogipsu, korzystnie stosuje się jako
tkaninę welon z włókna szklanego, który spełnia zarówno

5 wymagania fizyczne, zapobieganie zamulaniu drenu, jak
i odporność na resztki kwasów zawartych w odpadach.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na rysunku
przedstawiającym przekrój poprzeczny drenu faszynowe¬
go. Dren faszynowy składa się z ciągłej wiązki faszynowej

10 1, welonu z włókna szklanego 2, którym wiązka faszyny 1
jest owinięta i sznurka 3, którym wiązka faszyny owinięta
welonem 2 jest owiązana.

Ciągły dren faszyny składa się z wielu wiązek faszyno¬
wych ułożonych szeregowo i owiniętych wspólnie odcinka-

15 mi welonu z włókna szklanego oraz owiązanych sznur¬
kiem. Długość ciągłego drenu faszynowego, wykonanego
wprost na miejscu przeznaczenia dostosowywana jest do
wielkości odwadnianego terenu i jego spadku.

20 Zastrzeżenie patentowe

Dren faszynowy, znamienny tym, że składa się z ciągłej
wiązki faszyny owiniętej tkaniną zapobiegającą zamula¬
niu się drenu, przy czym jako tkaninę dla środowisk

25 kwaśnychkorzystniestosujesię welon zwłókna szklanego.
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